et || patrif noTtri imperatorif nouella conftituta prohibent, ne 

fpiritalef perTone ad iuditia Tecularia pertrahantur, monafterium 

de Salem eadem uolumus libertate gaudere, videlicet ut nec 

abbas nec cetere eiuTdem perfong monafterii coram comitibus 

Tev aliis quibufque iudicibus in quacumque caufa a quoquam 

conueniantur. Actorem enim rei forum Tequi conuenit. Sed 

et ipfi iudiceT Tecularef aduerfuT predictaT perTonaf nullius 

prorfuf querelaT audiant, nec contra ipTaf Tententiam ferant, 

que Ti forte lata fuerit, irritam el’fe uolumus et inefficacem. 

Datum apud Ylmam anno incarnationis dominiceM. CG. XXIIII. 

X. Kalendas Februarii. 

Perg. Or. An rothen und gelben Seidenfäden hängt das 

Siegel an, das in ein Säckchen eingenäht ist und sich bei der 

Befühlung als zerbröckelt erweist. Auf der Falte steht mj, 

vielleicht als Recognitionszeichen. Auf der Rückseite: Priui- 

legium Hanrici regif septimi, ne perfone noftre coram fecula- 

ribus iudicibus a quoquam conueniantur. 

Cod. Sal. II, 33 No. XXVIII mit der gleichen Ueberschrift. 

1224. Sept. 9. Salem. Graf Hermann von Wartstein, aus der 

Gefangenschaft von jenseits des Meeres zurückgekehrt, genehmigt alle dem 
Kloster Salem durch seinen verstorbenen Bruder Heinrich, dessen Sohn 
Heinrich, sowie seine Dienstmannen und Vasallen gemachten Zu¬ 
wendungen. 137. 

Vniuerüis Chrifti fidelibus hanc paginam tarn infpecturis 

quam audituris comef Hermamms de Wartftain gelte rei 
noticiam. NoiTe uolo uniuerfitatem ueftram, quod de captiuitate 
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a partibus tranfmarinif reuerfus, cum intraffem hofpitandi 
gratia mona[162]fterium Salem, religione loci et inhabitantium 

deuotione permotuf 1‘imulque ad precef et ad mandatum domni 

imperatoris Friderici, cuius literal fuper hoc recepi, ratam 

habui omnem donationem feu venditionem prefato monafterio 

factam per manus pie memorie fratris mei, comitif Hainrici 
feu fratuelis mei, eiusdem Hainrici filii, renuntianf plene et 
abfolute pro remedio anime mee ac parentum meorum omni 

querele feu iuri, quod potui habere uel uifuf fum habuiffe in 

prediis tarn meif quam minifterialium vel etiam vafallorum 

meorum iam dicto monafterio traditif vel uenditif, fcilicet 

etiam concambio permutatif. Actum publice in Salem. Anno 

incarnationis dominice M°. CC°. XX0. 1111°. V. Idus Septem- 

bris, prefente conuentu, cum figilli mei appenfione. 

Cod. Salem. I, 161. No. CXY. Ueberschrift: Confirmatio 
comitis Hermanni de Wartftain fuper prediis ad eum qualiter- 

cumque pertinentibus, a nobis quocumque modo acquifitif. 

1224 O. T. Reichenau. Abt Heinrich und der Convent von 

Reichenau übergeben dem Kloster Salem ein Gut zu Homberg, nachdem 

der damit belehnte Heinrich von Neiffen darauf verzichtet und Rudolf von 
Höwen eine Hube in Mauenheim zur Entschädigung an Reichenau ab¬ 

getreten hatte. 138. 

Vniuerfis Chrifti fidelibus hane paginam infpeturif Hain- 

ricus diuina miferatione Avgenfis abbas fubiectorum noticiam |! 
perennemque rei gefte memoriam. Que geruntur in tempore, 
ne labantur cum tempore, fcripti folent teftiinonio perennari. 

Nouerit igitur prefenf || omnif etaf, fciat uniuerfa pofteritaf, 

quod homo nobilis Hainricus dominuf de Niffen, cum predium 
quoddam in Honberc fitum cum omnibus || pertinentiif eiufdem 
predij de manu noftra titulo feudali tenuiffet, ad preces uene- 
rabilis Eberhardi abbatis de Salem feudum ipfum libere et 
int.egraliter nobis refignauit. Quo facto uir illuftris Rodolfus 

dominus de Hewen höbam unam proprietatis sibi iure attinentem 

in Mowinhain fitam, quam Bertoldus miles de Almifhouin de 

manu eiufdem R. iure tenuit feudali, ecclefie noftre iure tra- 
didit proprietario, ea tarnen conditione, ut memoratum predium 
de Honberc ecclefie de Salem quasi per concambium cum 
coimentu noftre ecclefie traderemus perpetuo poffidendum. 

12* 
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Quibus Omnibus rite peractis duo germani milites Hainricus 

et Conradus cognomento Genfili, qui idipfum predium cum 

1‘uis pertinentiis de manu predicti Hainrici de Niften in feudo 

ufque ad id temporis tenuerunt, acceptis xxx marcis argenti, 

feudum ipfum in manu iamdicti abbatis de Salem, ad cuius 

monafterium proprietas fepedicti feudi per concambium et 

noftram donationem iam deuoluta fuerat, totaliter et abfolute 

refignarunt. Acta sunt apud Augiam in clauftro noftro, pre- 

fente et confentiente uniuerfo ecclefie noftre capitulo, anno 
uerbi incarnati M. CC. XX. IIII., prefentibus liiis, quorurn 

nomina fubarrata sunt: Eberhardus dechanus. Burchardus 

prepofitus. Conradus cuftos. Hugo cellerariuf. AValtheirus 

infirmarius et totus conuentus. Albertus canonicus sancti 

Pelagii. Cvnradus miles de Waffinburc. Conradus de Bade¬ 

wege. Conradus fcultetus de Augia et alii quam pluref. 

Perg. Or. An rothen und gelben Seidenfäden hängen an 

der Urkunde die Siegel des Convents und des Abtes Heinrich 

von Reichenau (wie an der Urkunde No. 132, aber in um¬ 

gekehrter Reihenfolge). Auf der Rückseite: Confirmatio domini 

Hainrici Augenfis abbatis fuper predio in Honberc. 

Cod. Sal. I, 162 No. CXVI mit der gleichen Ueberschrift. 

Regest: Ztschr. 2. 87. 

1225. April 2. Konrad Schenk von Winterstetten beurkundet 
einen Schiedsspruch in Streitsachen des Klosters Salem als Eigenthümer 

des Gutes Runsthal mit den Bürgern von Villingen über die Gemeimnark 
daselbst. 139. 

Uniuerfis Chrifti lidelibus haue paginam infpecturis Cun- 

radus pincerna de Winterftetin gefte rei noticiam perhen- 

nemque memoriam. Que geruntur in tempore, ne labantur 

cum tempore, ftili folent teftimonio perhennari. Notum fit 

igitur tarn prefentibus quam post future etatif hominibus. 
quod cum de terminif predii de Runftal inter monafterium 

Salem ex parte una et ciues de Vilingin ex altera lif 

diutina uerteretur, afferentibus ciuibus fe ratione conmunitatif, 

quod vvlgo gemainmerke dicitur, iuf pafeuandi nein ufque 

fecandi habere in locis quibusdam, que venerabilis Eber¬ 

hardus abbas fuique fratres predio fuo de Runftal fpecialiter 

attinere dicebant et ufuin illum pafeuandi nemufque cedendi 
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nullo1 iure Ted fola ciuium uiolentia fub duce Bertoldo2 
aliquamdiu ufurpatum fore. Cumque ciues ipfi tarn coram 

ecclefiaftico iudice quam coram nobis a memorato abbate 

continuif fuiffent agitati que[37]relif, denique, mediantibus 

uirif bonif ac prudentibus, lif et controuerfia in hunc modum 

eft decifa: Decretum eit nobis agentibus et de conmuni con- 
fenfu partium et auctoritate illorum xxiiii01’, per quos ciuitaf 

regebatur, utrimque firmatum, ut feniores quidam et prvden- 

tioref de ipfa ciuitate Vilingin et iiiior de Volkinfwilar fenes 
et fide digni jurati tarnen omnes adhibitif fecum antiquioribus 
de Runftal limites, de quibus lif inftabat, deliberatione inter 

fe habita diftinguerent et affignarent et quomodocumque ab 

ipfis diffiniretur omnino ratum ab utraque parte fine retrac- 

tatione haberetur, limitibus fuis utrique contenti. Igitur 

partibus utrisque prefentibus aliifque quam pluribus ftatuti 

illi limitatores, tactif facrofanctif reliquiif, iurauerunt, quod 

bona fide fine dolo predium monafterii intereundo pro captu 

intellectus fui et pro bona confcientia oftenderent et limitarent, 

quorum nomina sunt hec: Burcardus Salunftain. Gotfridus 
Textor. Hainricus Antreche. Waltherus Paftor. Cvnradus 

Kindeli. Hainricus3 Angift de Marpach. De Volkinfwilaer: 

Diepoldus. Hainricus Scutifer. Hainricus Breimare. Rvdolfus 
Zannare. De Runftal: Bertoldus. Hainricus Kerne iunior. 
Ebirhardus filius villici. Bertoldus Strvbinc. Euntef igitur